
 

 

 

  

Nařízení s tatutárního města Plzně  č. 3/2008  
o vymezení oblastí města, ve  kterých lze  místní komunikace  užít za cenu 

s jednanou v souladu s  cenovými předpisy (Parkovac í řád)  
  
Rada města Plzně se svým usnesením č. 692 ze dne 5. června 2008 usnesla vydat podle § 23 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů, a 
podle § 11  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších právních předpisů, toto 

naříze ní: 

  

  

Čl. 1 
  

1)  Pro účely organizování dopravy na území statutárního města Plzně se tímto 
nařízením vymezují místní komunikace nebo jejich úseky, které lze užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání silničního motorového 

vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, a k stání 
silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou 

osobou za účelem podnikání podle zvláštního předpisu1[1], která má sídlo 
nebo provozovnu ve vymezené zóně parkování, nebo k stání silničního 

motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je 
vlastníkem nemovitosti ve vymezené zóně parkování. 

  

2) Místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít způsobem 
uvedeným v předchozím odstavci, jsou uvedeny v přílohách č. 1- 4 tohoto 

nařízení, a to v členění podle městských obvodů a podle jednotlivých zón 
parkování. 

  

Čl. 2 
  

1)        Na místních komunikacích nebo jejich úsecích vymezených v Čl. 1. je 
povoleno stání silničních motorových vozidel na dobu časově omezenou, 
nejvýše však na dobu 24 hodin, pouze po zaplacení ceny za parkování 

v parkovacím automatu na celou dobu stání a umístění parkovacího lístku na 
viditelném místě za předním sklem vozidla po celou dobu stání. 

  
2)        Na místních komunikacích nebo jejich úsecích vymezených v Čl. 1. je 

povoleno stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou 

nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního předpisu1), která 
má sídlo nebo provozovnu ve vymezené zóně parkování, nebo k stání 

silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého 
pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené zóně parkování, po 
zakoupení parkovací karty vydávané příspěvkovou organizací Správou 

veřejného statku města Plzně (vzor parkovací karty je uveden v přílohách č. 
5 a 6 tohoto nařízení), která musí být po celou dobu stání silničního 

                                                 

 



 

 

motorového vozidla na parkovišti s parkovacím automatem umístěna na 

viditelném místě za předním sklem. 
  

3)        Mimo provozní dobu parkovacího automatu je stání na parkovišti 
s parkovacím automatem bezplatné. 

  

4)        Stání na parkovišti s parkovacím automatem po dobu nepřesahující tři 
minuty je bezplatné. 

  
Čl. 3 

  

1)        Parkovací karty vydané před účinností tohoto nařízení se po dobu jejich 

platnosti považují za parkovací karty podle Čl. 2 odst. 2 tohoto nařízení. 
Územní rozsah zón pakování se řídí tímto nařízením.   

  
2)        Parkování na místní komunikaci nebo jejím úseku vymezených v Čl. 1 se 

řídí ustanoveními tohoto nařízení od okamžiku označení této místní 

komunikace nebo jejího úseku příslušnou dopravní značkou podle zvláštního 
právního předpisu.2[2] 

  
  

Čl. 4 

  
Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1. září 2008.   

  
  

  

  

  Ing. Pavel Rödl         Ing. Petr Rund 

      primátor                                                                                   náměstek primátora 

  

  

 

Přílohy 
Příloha1 (velikost: 91kB,Formát: PDF) 

Příloha2 (velikost: 190kB,Formát: PDF) 

Příloha3 (velikost: 234kB,Formát: PDF) 

Příloha4 (velikost: 212kB,Formát: PDF) 

Příloha5 (velikost: 105kB,Formát: PDF) 

Příloha6 (velikost: 105kB,Formát: PDF) 

 
  

 

                                                 

 

http://aplikace.plzen.eu/vyhlasky/files/262_Příloha1.pdf
http://aplikace.plzen.eu/vyhlasky/files/262_Příloha2.pdf
http://aplikace.plzen.eu/vyhlasky/files/262_Příloha3.pdf
http://aplikace.plzen.eu/vyhlasky/files/262_Příloha4.pdf
http://aplikace.plzen.eu/vyhlasky/files/262_Příloha5.pdf
http://aplikace.plzen.eu/vyhlasky/files/262_Příloha6.pdf

